
и с п о л н и тел ьн ы й  к о м и т е т
БУГУЛЬМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ра й о н а  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БӨГЕЛМӘ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

-/о. 05. 2.02.4
С

г. Бугулб'ма
V

'у*
КАРАР-

№ У1

/СО приостановке взимания 
платы за питание и содержание детей в муниципальных бюджетный 

образовательных организациях Бугульминского муниципалыййр 
района РТ, родители (законные представители) которых участ^уют^, 
специальной военной операции, выполняют задачи, возложенные на 

Вооруженные Силы Российской Федерации

Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 1,4Л 1.2022г. № 1213 «О внесении изменений в постановление 
Кабинета Министров Республики Татарстан от 20Л0.2022 № 1122 «О 
дополнительных мерах поддержки семей граждан Российской Федерации, 
при-званных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации»», приказом Министерства образования и науки 
Республики Татарстан от 09.11.2022г. №под-1903/22 «О дополнительных 
мерах поддержки семей граждан Российской Федерации, призванных на 
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Бугульминский муниципальный 
район» РТ, в. целях оказания мер социальной поддержки, Исполнительный 
комитет постановляет:

1. Приостановить взимание платы за питание и содержание детей в 
муниципальных бюджетных дошкольных и общеобразовательных 
организациях Бугульминского муниципального района, родители (законные 
представители) которых:

- мобилизованы на военную службу в соответствии с Указом Президента 
РФ от 21 сентября 2022г. №647 «Об объявлении частичной мобилизации в 
Российской Федерации»;

-добровольно участвуют в специальной военной операции;
-призваны по контракту для выполнения задач, возложенных на 

Вооруженные силы Российской Федерации;
- сотрудники Министерства внутренних дел по Республике Татарстан, 

Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по

Документ создан в электронной форме. N5 974 от 07.06.2024. Исполнитель: Брянцева В.А. 

Страница 1 из 3. Страница создана: 07.06.2024 15:26

0 " й  ЭЛЕКТРОННЫЙ 
8 1 0  ТА Т АР  С Т АН



Республике Татарстан, командированные в зону проведения специальной 
военной операции.

2. Приостановить взимание платы за питание и содержание детей в 
муниципальных бюджетных дошкольных и общеобразовательных 
организациях Бугульминского муниципального района, родители (законные 
представители) вышеуказанных категорий граждан, в соответствии с п1. 
настоящего Постановления, погибших (умерших) и пропавших без вести в 
результате участия в специальной военной операции.

3. Финансово-бюджетной палате Бугульминского
муниципального района (Мукимова Р.И.) обеспечить финансирование 
образовательных организаций в целях исполнения пунктов 1 и 2 настоящего 
постановления.

4. Постановление Исполнительного комитета Бугульминского 
муниципального района №439 от 30.12.2022г. «О приостановке взимания 
платы за питание и содержание детей в муниципальных бюджетных 
образовательных организациях Бугульминского муниципального района РТ, 
родители (законные представители) которых участвуют в специальной 
военной операции, выполняют задачи, возложенные на Вооруженные Силы 
Российской Федерации» считать утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в порядке, определенным Уставом 
Бугульминского муниципального района РТ.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя руководителя Исполнительного комитета - начальника 
управления образованием Исполнительного комитета Бугульминского 
муниципального района Кульбеда В.В.

Руководитель

Документ создан в электронной ф орме. N2 974 от 07 .06 .2024 . Исполнитель: Брянцева В.А. 
Страница 2 из 3. Страница создана: 0 7 .06 .20 24  15:26

ЭЛЕКТРОННЫЙ 
1 £ 0  Т А Т А Р С Т А Н


